**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

Sed contra hanc mercenarius nullo zelo accenditur. nullo fero re dilectionis excitatur. Quia dum sola exteriora comoda requirit. interiora gregis damna neglegenter patitur. Unde mox adiungitur. Mercennarius autem fugit quia mercennarius est. & non pestinet ad eum de omnibus. Sola ergo causa est. ut mercennarius fugiat quia mercennarius est. Ac si aperte diceatur. Stare in periculo omnium non potest. qui in eo quod omnibus praest est. non omnes diligit. sed lucrum terrenum quaerit. Dum enim honore amplectitur. dum temporalibus commodis legitatur. opponere se contra periculum trepidat. ne hoc quoddiligit & mittat. Sed quia re-

demptor noster culpas facti pastoris innotuit. iterum formam cui debemus imprimi ostendit dicens. Ego sum pastor bonus. Atque subiungit. Et cognosco meas. & cognoscunt me meae. Et cognosco meas. hoc est diligo. Et cognoscunt me meae. Ac si patenter dicat diligentes obsecuntur. Qui enim ueritatem non diligit. adhuc minime cognouit. **O<sup>m</sup>. II. POST OCTAB PASCHAE.**  
**LECTIO SC<sup>i</sup> EVANGELII SECUNDUM IOHANNEM.**  
**I**n illo tempore. Dixit iudeo discipulis suis. **M**odicum & iam non uidebitis me. & iterum modicum & uidebitis me quia uado ad patrem. & reliqua.

**OMELIA VENERABILIS BEOAE PRIBI**

DE EADEM

LECTIO

aeta dñi et saluato  
ris nři pmissa fra  
tres carissimi. Lae  
to cordis auditu

percipe  
re debe  
mus. sedulaque inten  
tione persistere. quate  
nus adhaec contingere  
mercamur; Quid est enī  
quod merito laetus au  
diatur. quam perueni  
ri posse ad gaudium.  
quodnum quam possit  
auferrī. Notandum autē  
quod tota lectionis hu  
iis euangelicae series  
illis conuenit. qui eam  
praesentes audierunt  
ad hō; pars autem illi  
us etiam nobis. qui post  
passionem & resurre  
ctionem dominicā ad  
fidem uenimus. aptis  
sime congruit; Quod  
ergo ait Modicum &

x.

iam non uidetis me.  
et iterum modicum & ui  
debitis me quia uado  
ad patrem. ad illos spe  
cialiter pertinet. qui  
eius discipulatu prae  
dicantis in carne adhere  
re. & post tristitiam pas  
sionis. uisa resurrectione  
& ascensione eius laeti  
ficari meruerunt; Nam  
quia hac illa quadra  
batur nocte locutus est.  
modicum erat. id est  
eiusdem noctis & diei  
sequentis tempus usq.  
ad horam qua illum non  
uidere inciperent. Ten  
tus enim nocte illa au  
daeis. & in crastinū cru  
cifixus. cum sero factum  
esset depositus est decu  
ce. & intra septa sepul  
chri. ab humeris se clu  
sus obtutibus. & iterum  
modicum erat usq. dum  
illum uiderent; Resur  
rexit enim amotus

xi.

testia die & apparuit  
 eis in multis argumen  
 tis per dies quadraginta.  
 quare autem modicum es  
 set & non uiderent eum.  
 & iterum modicum & ui  
 derent eum. adnectit cau  
 sam dicens. Quia uado  
 ad patrem. & c si a peste  
 dicat; I deo post modicū  
 auris aspectibus in monu  
 menti claustris abscondor.  
 Et iterum post modicum  
 de structo mostis impe  
 rio uobis intuendus ap  
 pareo. quia tempus est  
 ut ex pleta dispensatione  
 assumpta & mostalita  
 tis cum resurrectionis  
 triumpho iam reuestar  
 ad patrem; potest & a  
 litter intellegi quod ait.  
 modicum & iam non ui  
 debitis me. & iterum mo  
 dicum & ui debitis me;  
 modicum quippe tem  
 pus erat futurum quo  
 eum non uiderent illud.

scilicet quo erat  
 quieturus in monumen  
 to. Et iterum modicum  
 erat futurum quo uide  
 rent cum illi in delicto  
 dies quadraginta. in qui  
 bus eis post passionem  
 suam sepius usq. ad tem  
 pus ascensionis appa  
 ruit; Quod autem sub  
 iunxit. quia uado ad pa  
 trem. iuxta hunc sensu  
 ad illud specialiter re  
 spicit quod praemisit.  
 & iterum modicum  
 & ui debitis me. & c si  
 a peste diceret; propter  
 ea me resuscitatum a  
 mostuis modico tem  
 pore ui debitis quia  
 non semper intera cor  
 poraliter mansurus. sed  
 per humanitatem qua  
 assumpsi iam sum ascen  
 sus in celum. haec  
 quidem uerba domini ut  
 diximus illis speciatim  
 qui eius resurrectionem

xii.

uidere potuerunt con-  
ueniunt. Quod uero  
illis quaerentibus ex-  
ponendo subiungit.  
amen amen dico uobis.  
quia plorabitis & fle-  
bitis uos. mundus autem  
gaudebit. uos autem  
contristabimini. sed tri-  
stia uia uectetur ingau-  
dium. & ipsorum & to-  
tius ecclesiae statui con-  
gruit; plorabant quip-  
pe etflebant amatores  
xpi. cum illum comp-  
hendi abhostibus liga-  
ri. ad concilium duci.  
damnari. flagellari. de-  
risui haberi. ad ultimum  
crucifigi. lanceari. & se-  
peliri uiderent. Gaude-  
bant mundi amatores.  
quos ob infimas cogita-  
tiones. mundum uocat  
dns. cum mosterris  
sima condemnarent il-  
lum qui grauis erat eis  
etiam admindendum;

Contristabantur discipu-  
li. posito inmoste dno.  
sed agnita eius resurrecti-  
one. tristitia illorum uer-  
sa est ingaudium. Uisa  
ascensionis potentia iam  
maiore gaudio subleua-  
ri laudabant et benedice-  
bant dn̄m ut lucas euan-  
gelista testatur. Sed et  
cunctis fidelibus hic  
sermo dn̄i conuenit. qui  
per lacrimas praessurasq;  
praesentes. ad gaudia ae-  
terna peruenire conten-  
dunt. Qui merito in pre-  
senti plorant flent & tri-  
stes sunt. quia nec dum  
uialent uidere quem di-  
ligunt. Quia quam diu  
sunt incorpore. peregni-  
nari se asua patria & re-  
gno cognoscunt. Quia  
per labores & cestamina.  
ad coronam sibi perueni-  
endum cē nondubitant.  
Quorum tristitia ueste-  
tur ingaudium. cum fi-

nito agone uitae huius  
brauium uitae perennis  
acciipiunt. O quo dici  
tur in psalmo. Quisemi  
nabit in lacrimis. ingau  
dio metent. Flentibus  
autem & contristatis si  
delibus mundus gaudet.  
quia ure in presentibus  
qualecumque gaudium  
habent. qui alteriusui  
tae. uel nulla esse gau  
dia sperant. uel si ad haec  
pertingere posse despe  
rant. quod tamen speci  
aliter de persecutoribus  
fidei xpianae potest in  
tellegi qui cruciatis occi  
sique mastrribus. ad  
tempus se praeualuis  
se gaudebant. sed non  
potest multum illis in  
occulto coronatis. ipsi  
poenas perfidiae suae  
simul & homicidii sub  
ibant aeternas. Quibus  
diuina increpatione re  
cte dicitur per pphē

tam. Ecce serui mei lae  
tabuntur. uos autem  
confundemini. Ecce ser  
ui mei exultabunt in lae  
titia. uos autem clamabi  
tis p̄ae dolore cordis urū  
& p̄ae contritione sp̄s  
ululabitis. Sequitur.  
Mulier cum parit tristi  
tiam habet. quia uenit  
hora eius. Mulierem di  
cit scām ecclesiam. uide  
licet propter facundi  
tatem honorum ope  
rum. & quia sp̄itales  
dō filios gignere num  
quam desinit.

**I**N INVENTIONE  
SCAE CRUCIS.  
LECTIO SCIE VANGE  
LI SECUNDVM IOHAN  
NEM.

**I**n illo tempore. Erat  
homo ex phansaeis nico  
demus nomine princeps  
iudeorum. hic uenit  
ad ih̄m nocte. & dixit  
ei. Rabbi. scimus quia